[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]31
	»
	[bookmark: mm]01
	20
	[bookmark: yy]20

	№
	[bookmark: NumDoc]668

О содействии в подготовке
и проведении соревнований

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», статьей 42 Устава муниципального образования городской округ город
Сургут, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверж-
дении Регламента Администрации города», учитывая обращение Главного управ-
ления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре об оказании содействия в подготовке и проведении на территории города Сургута соревнований
на звание «Лучшая команда МЧС России по проведению аварийно-спасательных
работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций на автомобильном транспорте»:
1. Утвердить:
1.1. Состав организационного комитета по содействию в подготовке и прове-дении соревнований на звание «Лучшая команда МЧС России по проведению
аварийно-спасательных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций на автомобильном транспорте» согласно приложению 1.
1.2. План мероприятий по подготовке и проведению соревнований на звание «Лучшая команда МЧС России по проведению аварийно-спасательных работ
при ликвидации чрезвычайных ситуаций на автомобильном транспорте» согласно приложению 2.
2. Управлению документационного и информационного обеспечения разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Жердева А.А.

Глава города                                                                                                   В.Н. Шувалов

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______

Состав
организационного комитета по содействию в подготовке
и проведении соревнований на звание «Лучшая команда МЧС России
по проведению аварийно-спасательных работ при ликвидации чрезвычайных
ситуаций на автомобильном транспорте»

	Жердев                                           -
Алексей Александрович
	заместитель Главы города, председатель
организационного комитета

	Белоконный                                   -
Олег Борисович

	начальник федерального государственного казенного учреждения «1 отряд
федеральной противопожарной службы
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре», заместитель председателя организационного комитета
(по согласованию)

	члены организационного комитета:

	Томазова                                           -
Анна Николаевна
	заместитель Главы города

	Кривцов                                            -
Николай Николаевич
	заместитель Главы города

	Оверчук                                         -
Александр Юрьевич
	советник Главы города

	Бабушкин                                      -
Владимир Анатольевич
	советник Главы города

	Богач                                              -
Роман Алексеевич
	директор департамента городского
хозяйства Администрации города

	Солод                                             -
Сергей Викторович
	директор департамента архитектуры
и градостроительства Администрации
города-главный архитектор

	Фризен                                           -
Владимир Петрович
	председатель комитета культуры                           и туризма Администрации города

	Бондаренко                                    -
Семён Александрович
	начальник управления
по природопользованию и экологии
Администрации города

	Вербовская                                    -
Ирина Степановна

	начальник управления документационного и информационного обеспечения
Администрации города

	Коренков                                        -
Анатолий Николаевич

	начальник управления по обеспечению                 деятельности административных и других                   коллегиальных органов Администрации города

	Пухтеев                                          -
Олег Вадимович
	начальник управления по делам
гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям Администрации города

	Гаврикова                                      -
Дарья Анатольевна

	начальник отдела потребительского рынка и защиты прав потребителей
Администрации города

	Неретин                                         -
Сергей Геннадьевич
	директор муниципального казённого
учреждения «Сургутский спасательный центр»

	Ясаков                                            -
Юрий Николаевич
	директор муниципального казенного
учреждения «Хозяйственно-
эксплуатационное управление»

	Стрелов                                          -
Александр Владимирович

	начальник отдела надзорной
деятельности и профилактической
работы по городу Сургуту управления надзорной деятельности
и профилактической работы главного управления МЧС России по Ханты-
Мансийскому автономному округу – Югре
(по согласованию)

	Кондрашов                                    -
Руслан Сергеевич

	начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации
по городу Сургуту (по согласованию)

	Косенок                                         -
Сергей Михайлович
	ректор бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет»
(по согласованию)

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______

План мероприятий
по подготовке и проведению соревнований на звание «Лучшая команда
МЧС России по проведению аварийно-спасательных работ при ликвидации
чрезвычайных ситуаций на автомобильном транспорте»

	№
п/п
	Мероприятие
	Срок
исполнения
	Ответственные

	1
	Разработать
и согласовать паспорт безопасности
соревнования
с учетом проведения на открытой площадке
с массовым
пребыванием людей
	до 10 апреля
2020 года
	Белоконный О.Б.
(по согласованию)

	2
	Организовать
информирование
населения о подготовке и проведении
соревнований среди подразделений
федеральной
противопожарной службы
	I квартал,
апрель 2020 года
	Белоконный О.Б.
(по согласованию),
Оверчук А.Ю.,
Вербовская И.С.,
Родыгина М.А.

	3
	Организовать
участие творческих
и спортивных
коллективов
в церемонии открытия
и закрытия
соревнований
	до 01 марта 2020 года
	Белоконный О.Б.
(по согласованию),
Фризен В.П.,
Ющенко М.В.,
Лаптев Е.Г.

	4
	Организовать
трансляцию рекламного ролика «Помощь
во Спасение»
на светодиодных
экранах города
	с 24 марта
по 24 апреля 2020 года
	Белоконный О.Б.
(по согласованию),
Солод С.В.

	5
	Организовать очистку места проведения
соревнования
и прилегающих
пешеходных
дорожек от снега
	до 23 апреля 2020 года
	Стрелов А.В.
(по согласованию),
Богач Р.А.

	6
	Обеспечить
электроснабжением
место проведения
соревнования
	24 апреля
2020 года
	Белоконный О.Б.
(по согласованию),
Богач Р.А.

	7
	Организовать выставку пожарно-спасательной техники, техники
экстренных
оперативных служб
на месте проведения
соревнования
	с 08.00
до 18.00
24 апреля
2020 года
	Белоконный О.Б.
(по согласованию),
Неретин С.Г.,
Кондрашов Р.С.
(по согласованию)

	8
	Установить
стационарные
металлодетекторы
на месте проведения
соревнования
	24 апреля 2020 года
	Белоконный О.Б.
(по согласованию),
Ясаков Ю.Н.

	9
	Обеспечить ограждение зоны проведения
соревнования
от зрительской зоны
забором
	24 апреля 2020 года
	Белоконный О.Б.
(по согласованию),
Бондаренко С.А.

	10
	Обеспечить
общественный порядок и безопасность
дорожного движения
на месте проведения                           соревнования
	с 08.00
до 18.00
24 апреля
2020 года

	Кондрашов Р.С.
(по согласованию)

	11
	Обеспечить работу
бригады «Скорой
медицинской помощи» на месте проведения
соревнования
	с 08.00
до 18.00
24 апреля
2020 года

	Белоконный О.Б.
(по согласованию)

	12
	Организовать работу предприятий
общественного питания в зоне проведения
соревнования
	с 10.00
до 18.00
24 апреля
2020 года

	Белоконный О.Б.
(по согласованию),
Гаврикова Д.А.

	13
	Обеспечить
организатора
соревнования
пьедесталом
для награждения
победителей
соревнования
	24 апреля
2020 года

	Белоконный О.Б.
(по согласованию),
Ющенко М.В.

	14
	Обеспечить урнами
для мусора место
проведения
соревнования
	24 апреля
2020 года

	Белоконный О.Б.
(по согласованию),
Богач Р.А.

	15
	Организовать
выделение эвакуатора на период проведения соревнования
	24 апреля
2020 года

	Белоконный О.Б.
(по согласованию),
Неретин С.Г.

	16
	Организовать уборку мусора после
проведения
соревнования
	24 апреля
2020 года

	Белоконный О.Б.
(по согласованию),
Богач Р.А.

	17
	Организовать
выделение
специализированного автотранспорта,
оснащенного аудио
оборудованием
и акустической
системой
для озвучивания
сценария соревнования
	24 апреля
2020 года

	Белоконный О.Б.
(по согласованию)

	18
	Организовать
применение
светодиодного
передвижного экрана
и видеозаписывающих устройств в период
проведения
соревнования
	24 апреля
2020 года

	Стрелов А.В.
(по согласованию)

	19
	Организовать
выделение
4 биотуалетов на период проведения
соревнования
	24 апреля
2020 года

	Стрелов А.В.
(по согласованию),
Богач Р.А.